

УТВЕРЖДАЮ:

Начальник управления благоустройства
Администрации города Иванова

А.В. Смирнов
2013 г.



Расчет стоимости выполнения работ
по механизированной уборке улиц

№ пп	Наименование работ	Ед. изм	Объем	Тариф	Стоимость
1	Механизированная посыпка проезжей части улиц пескосоляной смесью (бензин)	1000 кв.м	3 500	145,35	508 725,00
	Механизированная посыпка проезжей части улиц пескосоляной смесью (дизтопливо)	1000 кв.м	3 200	146,76	469 632,00
2	Механизированное сгребание и подметание улиц от снега (бензин)	1000 кв.м	3 700	42,00	155 400,00
	Механизированное сгребание и подметание улиц от снега (дизтопливо)	1000 кв.м	2 900	42,37	122 873,00
3	Сгребание, разметание снега, окучивание КО 707	маш/час	1 500	737,44	1 106 160,00
4	Погрузка снега, пескосоляной смеси фронтальным погрузчиком	маш/час	201	904,31	181 766,31
5	Скалывание уплотненного снега, формирование снежного вала автогрейдером	маш/час	100	1 035,95	103 595,00
6	Погрузка снега, скола экскаватором	маш/час	40	801,70	32 068,00
7	Погрузка снега снегопогрузчиком	куб.м	4 025	7,88	31 717,00
9	Вывоз снега самосвалами (до 10 тонн)	маш/час	74	673,07	49 807,18
10	Вывоз снега самосвалами (свыше 10 тонн)	маш/час	511	845,32	431 958,52
11	Перекидка снега роторным снегоочистителем	маш/час	25	1 315,04	32 876,00
12	Дежурство КДМ	маш/час	10 000	395,84	3 958 400,00
13	Дежурство фронтального погрузчика	маш/час	320	489,01	156 483,20
14	Работа бульдозера	маш/час	160	1 095,05	175 208,00
				Итого	7 516 669,21
				Прочие работы до 3 %	232 474,31
				Итого	7 749 143,52
				НДС	1 394 845,83
				Сумма, с учетом НДС	9 143 989,35

Составил

Э.В. Курбатова

Согласовано

С.В. Херувимова

С.Н. Бобышев